дело № 2-30-23/2019

     РЕШЕНИЕ

 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

        (резолютивная часть)

25 февраля 2019 года

                     г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района   Республики Крым в составе:

Председательствующего мирового судьи     Олейникова А.Ю.

при секретаре

   Рош Е.А.

с участием:

ответчика

  Борович И.В.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство» к Борович ... о взыскании задолженности по договору займа,

На основании ст.ст. 194, 195,199 ГПК РФ, судья -

  РЕШИЛ:

Исковое заявление Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство» к Борович ... о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с Борович ..., в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство», задолженность по договору потребительского займа № ВДСМ-3/С/16.747 от 12.08.2016 года в размере – 7000 руб. суммы основного долга, 28000 руб. - суммы неуплаченных процентов, за период с 13.08.2016 года по 01.03.2017 года, а всего в размере 35000 (тридцати пяти тысяч) рублей, на р/счет № ....

Взыскать с Борович ... в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Югорское коллекторское агентство», на р/счет № 40702810516260072550, банк получателя БИК ... государственную пошлину в размере 1250 (одна тысяча двести пятьдесят) руб.

Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.

Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым.

Мировой судья:

Копия верна

Мировой судья: